ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об исправлении технической ошибки

в решении и предписании от 05.10.2021 по делу № 223ФЗ-537/21 о
нарушении закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц»

20.10.2021 г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по контролю в сфере
закупок (далее – Комиссия ФАС России) в составе: <...>,

УСТАНОВИЛА:

По результатам рассмотрения ООО «Китайстрой» от 24.09.2021 б/н
на действия (бездействие) заказчика ООО «МИП-Сити» при проведении
конкурса на право заключения договора на выполнение подрядных
работ
по строительству: «Многофункционального высотного жилого комплекса
с подземной автостоянкой на территории ММДЦ «Москва-Сити», участок
№ 1», расположенного по адресу: г. Москва, 1-й Красногвардейский
проезд (ЦАО, Пресненский) (извещение № 32110558362), Комиссией ФАС
России принято решение и предписание от 05.10.2021 № 223ФЗ-537/21
(далее – Решение, Предписание). Кмиссией ФАС Росс

Вместе с тем при изготовлении решения допущены технические ошибки,
в связи с чем Комиссия ФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Исправить технические ошибки, допущенные при изготовлении
текста Решения, Предписания.

2. В Решении и Предписании из числа корреспондентов исключить
сведения в отношении ООО «РТС-тендер».

3. Исключить из вводной части Решения, Предписания абзац 11:

«Представители ООО «РТС-Тендер» на заседание Комиссии ФАС
России не явились, о дате, времени и месте рассмотрения жалобы
посредством видео-конференц-связи уведомлены надлежащим
образом».

4. Пункт 1 Предписания читать в следующей редакции:

«Заказчику отменить протоколы, составленные в ходе проведения
Конкурса, уведомить участников Конкурса об отмене протоколов».

5. Пункт 2 Предписания читать в следующей редакции:

«Заказчику назначить новую дату и время рассмотрения заявок на
участие в Конкурсе, дату и время подведения итогов Конкурса, а также
разместить в Единой информационной системе (www.zakupki.gov.ru)
(далее – ЕИС) информацию о новой дате и времени рассмотрения
заявок на участие в Конкурсе, дате и времени подведения итогов
Конкурсе в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(далее - Закон о закупках), положением о закупке Заказчика (далее –
Положение о закупке), с учетом принятого решения Комиссией ФАС
России от 05.10.2021 № 223ФЗ-537/21».

6. Пункт 4 Предписания читать в следующей редакции:

«Заказчику продолжить проведение Конкурса в соответствии
с требованиями Закона о закупках, Положения о закупке, Документации
и с учетом принятого решения от 05.10.2021 № 223ФЗ-537/21».

7. Пункт 5 Предписания читать в следующей редакции:

«Заказчику не позднее трех дней со дня совершения действий,
указанных в настоящем предписании, разместить в ЕИС информацию
о совершении действий, указанных в настоящем предписании».

8. Пункт 7 Предписания читать в следующей редакции:

«Заказчику в срок до 25.10.2021 представить в ФАС России
подтверждение исполнения настоящего предписания в письменном
виде,
по электронной почте: 223predpisanie@fas.gov.ru».

9. В остальной части текст Решения, Предписания читать в прежней
редакции.